dicti domini regis in Britanniam, a tempore cujus transfreta-

tionis elapsi fuerunt xxix. anni et dimidius tempore quo haec

constitutio facta fuit : et similiter nullus feofatus sine carta

a tempore conqu? tus vel alio antiquo feofamento distringatur

ad hujusmodi seciam faciendam, nisi ipse vel antecessores sui

cam facere consueverunt ante primam transfretationem domini

regis in Britanniam.
2. Et si haereditas aliqua, do qu^ »utum una sccta debr-

batur, ad plures haercdcs participes ejusdom devolvatur, ilU

qui habet einesciam haereditatis illius unicam faciat sectam

pro se et particibus suis : et participes sui pro portione sua

contribuant ad sectam illam faciendam. Similiter etian^ ?i

plures feofati fucrint de haercditate aliqua, de qua unica sect.i

debebatur. dominus illius foodi unicam habeat inde sectam.

ncc possit de praedicta haereditate nisi unicam sectam exigero.

sicut fieri prius consuevit. Et si feofati illi warantum vt

!

medium non habeant qui inde eos acquietare debeat, tun

omncs feofati contribuant pro portione sua ad sectam illair.

faciendam.

3. Si autem contingat quod domini curiarum tenentes su' -

contra banc provisionem pro hujusmodi sccta distringant, tun

ad querimoniamtcnentium illorumattachicntur quod adcuriair.

regis veniant ad brevem diem inde responsuri ; et unicur:

habeant essonium si fuerint in regno ; et incontinenti delibe-

rentur conquerenti averia sive districtiones aliae hac occasion-

factae, ct Jclibcrata rcmancant donee placitum inter c'-

terminetur. Et si domini curiarum, qui districtiones huju--

modi feccrint, ad diem ad quern attachiati fuerint non venorint.

vcl diem per essonium sibi datum non obsK-ivavorint, tunc

mandetur vicccomit; quod eos ad diem ilium venire faciat, ad

quemdicm si nonv( nerint, mandeturvicccomiti qtiod distringat

eos per omnia quae habent in ballia sua, ita (juod ngi respon-

deat do exitibus, et quod habeat eorum corpora ad ccrtum

diem praefigendum, ita quod, si die illo non venerint, pars

conquerens eat inde sine die, et averia sive aliae districtiones

deliberata remaneant donee ipsi domini sectam illam recupera-

verint per considerationem curiae d.miini regis ; et cessent

interim districtiones hujusmodi, salvo dominis curiarum jure

sue de sectis illis perquirendis in forma juris, cum inde loqui

voluerint. Et cum domini curianmi venerint responsuri

conquerentibus de hujusmodi districtionibus, si super hoc

convincantur, tunc per considerationem curiae recuperent

conquerentes versus eos damna sua quae sustinuerunt occasione

Eraedictae districtionis, Simili autem modo si tenentes post

anc constitutionem subUahant dominis suis sectas quas

facere debent, et quas ante tempus supradictae transfreta-

tioiiis et hactenus facere consueverunt, per eander . justitiam

et celeritatem quo ad dies praefigendos et districtiones adjudi-

candas consequantur domini curiarum justiti; m de sectis illis,

una cxmi damnis suis, quemadmodum tenentes sua damna
recupcrant Et hoc scilicet de damnis recuperandis intelligatur

de subtractionibus sibi lactis, et non de subtractionibus factis

praedecessoribus ipsorum ; verum tamen domini curiarum
verius tenentes suos seisinam de sectis hujusmodi recuperare

non poterunt per defaltam, sicut nee hactenus fieri consuevit.

De sectis autem quae ante tempus supradictae transfretationis

subtractae fuerunt, currat lex communis sicut prius currere

consuevit.

4. De turno vicecomitis provisum est, ut necessc non habcant
ibi venire archiepiscopi, episcopi, abbates, priorcs, comites,

barones, nee aliqui religiosi seu muliercs, nisi specialiter eorum
praesentia exigatur ; sed teneatur turnus sicut tcmporibus
praedecessorum domini regis teneri consuevit. Et si qui in

hundredis diversis habeant tenementa, non habeant necesse

ad hujusmodi turnum venire, nisi in balliis ubi fuerint conver-

santes ; et teneantur turni secundum forma~i Ivlafrr. e Cartae

regis, et sicut temporibus regum Johannis et Ri » ii tcncri

consueverunt.

5. Provisum est etiam quod nee in itincre Justitiarum ncc

in comitatibus, nee in curiis baronum, de cetero ab aliquibus
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recipiantur fines pro pulchre placitando, neque per sic quod
non occasionentur.

6. In placito vero dotis quod dicitur Ufide nihil habet, dentur
de cetero quatuor dies per annum ad minus, et plures si com-
mode fieri posset.

7. In assisis ultimae praesentationis, et in plat "to Quare
impedit ie ecclesiis vacantibus, detur dies de quindena in

qumdenam, vel de tribus septimanis in tres septimanas, prout

iocus propinquus fuerit vel remotus. Et in placito Quare
impedtt, si ad primum diem, ad quem summonitus fuerit, non
veniat nee essonium mittat impeditor, tunc attachietur ad
diem alium, quo die si non venerit nee essonium mit*at,

distringatur per magnam districtionem superius dictam. Et
si tunc non venerit, per ejus defaltam scribatur episeopo quod
reclamatio impeditoris ilia vice conquerenti non obsistat,

salvo impeditori alias jure suo, cum inde loqui voluerit,

8. De cartis vero exemptionis et libertatis ne ponantur impe-
trantes in assisis, juratis vel recognitionibus, provisum est, ut
si adeo neeessarium sit eorum juramenttun quod :.me eo justitia

exhiberi non possit, veluti in magna assisa et perambulationi-
bus et ubi in cartis vel scripturis conventionum fuerint testes

nominati, aut in attinctis vel casibus aliis consimilibus, jurarc
cogantur, salva sibi alias libertate et exemptione sua praedicta.

9. Si haeres aliquis post mortem sui antecessoris infra aeta-

tem exstiterit, et dominus suus custodiam terrarum suarum
habuerit, si dominus ille dicto haeredi, cum ad legitimam aeta-

tern pervenerit, terram suam sine placito reddere noluerit,

haeres ille terram suam ut de morte sui antecessoris recuperabit,
una cum damnis quae sustinuerit per illam detentionem a
tempore quo legitimae fuerit aetatis

;
quod si haeres in morte

sui antecessoris plenae fuerit aetatis, et haeres ille apparens et

pro haerede cognitus inventus sit in haereditate ilia, capitalis

dominus ejus eum non ejiciat nee aliquid ibi capiat vel amoveat,
sed tantum simplieem seisinam facia t per recognitionem
dominii sui.

ic. Et si capitalis dominus haeredem hujusmodi extra
seisinam malitiose teneat, per quod per actionem mortis
antecessoris vel consanguinitatis '>t)orteat ipsum placitare,

tunc damna sua recuperet sicut ir

II. NuUi de cetero liceat ex qr.

facerc extra feodum suum, neque >

nisi domino regi et ministris suis.

tione novae disseisinae.

imque causa districtiones

rec tut communi strata,
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12. Provjsum est etiam quod si terra quae tenetur in soca-
gium Fit ^^' I jsj;dia parentum haeredis, eo quod haeredes infra
aetate: . tuerint, c:u:t(;-les illi vastum facere non possunt neque
venditi -ne-n nee aliquam destructionem de haereditate ilia,

sed sal- > :vm custodiant ad opus dicti haeredis ; ita quod
cum ad aCcater^ perven'^-'-it, sibi respondeant per legitimam
computationem de exitibus dictae haereditatis ; salvis ipsis

custodibus rationabilibus misis suis. Nee etiam possunt dicti
custodes maritagium dicti haeredis dare vel vendere nisi ad
commodum ipsius haeredis.

13. Nullus escaetor, aut inquisitor, vel Justitia ad assisas
aliquas capiendas specialiter assignatus, vel ad querelas aliquas
audiendas et terminandas, de cetero potestatem habeant
amerciandi pro defalta communis summonitionis, nisi capi-
talis Justitia vel Justitiarii itinerantes in itineribus suis.

14.^ VirJs autem religiosis non liceat ingredi feodum alicujus
sine liceniia capitalis domini, de quo scilicet res ipsa immediate
tenetur.

15. De essoniis autem provisum est quod in comitatibus,
hundredis aut curiis barcnum, vel alibi, nullus habeat necesse
jurare pro essonio suo warantizando.

16. Nullus de cetero excepto rege placitum teneat in curia
sua de falso judicio facto in curia tenentium suorum, quia
hujusmodi placita ad coronam specialiter pertinent et digni-
tatem regis.

17. Provisum est etiam quod si avcria alicujus capiantur et
injuste detineantur, vicecomes post querimoniam inde tibi
factam, ca sine impediiaento vel contradictione ejus qui dicta
averia cepit, deliberare possit, si extra libertates capta fuerint

;

et si infra libertates hujusmodi capiantur averia, et ballivi
libertatum ea deliberare noluerint, tunc vicecomes per defectum
dictorum ballivorum ea faciat deliberari.

18. Nullus de cetero distringere possit libere tenentes suos
ad respondendum de libero tenemento suo, neque de aliquibus
ad liberum tenementum suum spectantibus, sine brevi regis,
nee jurare faciat libere tenentes suos contra voluntatem suam,
desicut nullus hoc facere potest sine praecepto regis.

19. Provisum est etiamquod si ballivi qui compotumdominis
suis reddere tenentur se subtraxerint, et terras vei tenementa
non habuerint per quae distringi possint, tunc per eorum
corpora attachientur, ita quod vicecomites in quorum balliis
invenientur, eos venire faciant ad compotum suum reddendum.
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20. Item firmarii tempore suanim firmarum vastum vt 1

vvnditionom vol exilium non faciant do hose's, domibii;;,

liominibus nee de aliis aliquibus ad tonomfnta quae ad firmani

habuerint sf)ectantibus, nisi specialom habcant concrssiononi

{XT scripturam suae conventionis montionom habontis quod
hoc facere possint. Et si fcccrint. ot do. hoc convincantiir,

damna plene refundant.

21. Justitiarii itinerantes de cctoro non amcrciant villatas

in itinere suo, pro eo quod singuli xii. annonim non venerint

coram vicecomitibus et coronatoribus ad inquisitioncs de morto
hominis aut aliis ad coronom pertinentibus, dum tamcn do

villis illis veniant sulficienter per quos inquisitioncs hujusmodi
plene fieri possint.

22. Murdrum de cetero non adjudicetur coram Justitiis ubi

infortunium tantummodo adjudicatum est ; sed locum habeat
murdnmi in interfectis per feloniam et non aliter.

23. Provisum est insuper quod nuUus qui coram Justitii>

itinerantibus vocatur ad warantum de placito terrae vel tene-

ment!, amercietur de cetero pro eo quod praesens non fuerit.

e.xcepto primo die adventus ipsorum Justitiarum : sed ?i

warantus ilk sit infra comitatvun, tunc injungatur vicecomiti

quod ipsiun infra diem tertium vel quartvun secundum loconiir:

distantiam faciat venire, sicut in itinere Justitiarum fior:

consuevit ; et si extra comitatum maneat, tunc rationabikr:

habeat summonitionem xv. dienim ad minus secundiun discr:-

tionem Justitiarum et legem communem.
24. Si clericus aliquis pro crimine aliquo vel retto quod :-.

'.

coronam pertineat, arestatus fuerit, et postmodum de pra:-

cepto regis in ballium traditus vel replegiatus exstiterit, :::.

quod hii quibus traditur in ballium eum habeant corc^r;.

Justitiis, non amerciontur de cetero illi quibus traditus fuit r
ballium, vel alii plegii sui. si corpus suum habeant cor::::

Justitiis, licet coram eis propter privilegium clericale respond^:
nolit vel non possit.

—

{Statutes of the Realm, i. 8-11.)

No. VII. .\.D. 1261. Writ summoning three Knights of : ;

Shire to Parliament at Windsor,

Rex Vicecomiti Xorfolchiac et Suffolchiae, salutem. Cur.

ex parte episcopi Wigornensis, comitum Leycestriae :

Gloucestriae et quorundam aliorum procerum regni nc-:r.

vocati sint tres milites de singulis comitatibus nostris qr. :

slut curain ipsis apud Sanctuni .\Ibanum in instanti f -"
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Sancti Matihaoi Aiwstoli socum tractaturi super communibus

nogotiis rogni iK^stri, ot nos et praodicti proccrcs nostri in

oundom diem apud Windcsoram convoncrimus ad tractandum

do pace inter nos et ipsos. tibi praecipimus quod illis militibus

ck' ballia tua. qui vocati sunt coram eis ad diem pracdictum

firmitor injungas ex parte nostra ut, omni occasionc postposita,

ad nos die praedicto veniant apud Windesoram, ct cis etiam

districte inhibeas ne dicto die alibi quam ad nos accedant. sod

cos modis omnibus venire facias coram nobis ad diem prac-

dictum, nobiscum super pracmissis co"oquium habituros, ut

ipsi per effectum opcris vidcant et intclligant quod nihil

attemptare proponimus nisi quod honori et communi utilitati

rcgni nostri noverimus convenire. T.R. apud Windesoram, XI.

die Se^iexnhns.—[Report on the Dignity of a Peer, App. i.

P- 23.)

No. VIII. A. D. 1264. Aiiard of S. Lewis.

LuDOVicus, Dei gratia. Fraiicorum rex, univcrsis praesentes

litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod carissimus

consanguineus noster Henricus illustris rex A -^liae et sub-

scripii barones Angliae in nos compromiserui. prout con-

tinetur in litteris eorum infra scriptis : . . .

Insuper praedictus rex Angliae ex una parte et superius

nominati ex alia parte barones, de omnibus contentionibus

exortis inter eos post praedictum festum usqu: in praeteritum

diem Sanctae Luciae occasione praedicta, in nos compromi-

serunt et promiserunt per ju/amenta actis sacrosanctis

evangeliis praestita, bona fide se servaturos quicquid statueri-

mus et ordinaverimus de his vel eorum aliquibus, ita tamen

quod citra Pentecosten proximo venturam dicamus super

his dictum nostrum, et super omnibus quae super rebus in

compromissum deductis vel circa ipsas interim contigerit

attemptari. Nos vero, partibus propter hoc convocatis

Ambiani, dicto rege personaliter et quibusdam do baronibus

per se et aliis per procuratorcs comparentibus coram nobis ;

auditis hinc inde propositis ct etiam defensionibus ac rationi-

bus partium plenius intellcctis, attendentes per provisiones,

ordinationes, statuia ct obligationes Oxonicnses, et per ea

quae ex eis et occasione eorum suL.secuta sunt, juri ct honori

regio plurimum fuisse detractum, regni turbationcm, ecclcsia-

nim depressioncm et d(;praeditationem, et aliis jx-rsonis ipsius

rcgni, ccclosiasticis et ^aerularibui, indi/^cni'^ ft alifnitrenis.
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^avissima dispondia provonissc ; ct quod vcrisimilitcr timo-
h.itiir no praviora contigorint in futnrum, communicate
bonorum ot magnatum consilio ; In Nomine Patris et Filii
FT Spiritus Sancti pracdictas provisiones, ordinationos,
statuta ct obligationcs omncs, quocunquo modo consoantur!
ot quidquid ex cis vol occasiono oorum subsccutum est, por
dictum nostrum, sou ordinationcm nostram, cassamus ot
irritamus. maxime cum apparoat summum pontificom cas
per littoras suas cassas ct irritas nunciasso ; ordinantes quod
tam dictus rex quam baronos et alii quicunque praesenti coni-
promisso consenscnmt. ot de praedictis obsorvandis so quo-
quomodo astrinxcnmt, so de eisdem quictent penitus ot
absolvant. Adjicimus etiam quod ex vi sou viribus praedi-
ctanim provisiomim sive obligationum sou ordinationum, vol
al'cujus jam suj>er hoc conccssae potcstatis a rege, nullus nova
statuta faciat neque jam facta teneat vel obscrvct, nee pro-
pter non-observantiam praedictorum debeat aliquis alteriu>
capitalis vel alitor inimicus habcri, vel poenam propter hoc
aliquam sustinere. Decernimus etiam quod omnes litterao,
super praemissis pro\'isionibus et corum occasiono confect;u
irritae sint et inanes, et ordinamus quod ipsi regi Angliae n-
stituantur a baronibus et reddantur. Item dicimus et ordina-
mus quod castra quaccunquo fuerint tradita custodienda a i

socuritatom seu occasione praedictorum et adhuc sunt detenta
libere a dictis baronibus cidem regi reddantur, tenenda ah
eodcm rege sicut ea tenebat ante tempus dictarum provi-
sionum. Item dicimus et ordinamus quod libere Hcia:
praedicto regi capitalem justitiarium, cancellarium, thesaur ..-

rium, consiliarios, justitiarios minores, vicecomites et quo-
cunquo alios officiales ac ministeriales regni sui ac domus sua

:

praoficere, destituere et amovere, pro suae libito voluntat:-.
sicut faciebat et facere poterat ante tempus provisionur.
praedictarum. Item retractamus et cassamus illud statufara
factum quod regnum Angliae de cetero per indigenas guberr. ;

-

tur, necnon ut exirent alienigenae non reversuri, exceptis i!".
-

quorum moram fideles regni communiter acceptarent ; or ":;

nantes per dictum nostrum quod liceat alienigenis morari ir.

dicto regno secure ; et quod rex possit alienigenas et indigor.af
vocare secure ad consilium suum, quos sibi viderit utiles •:

fideles, sicut facere poterat ante tempus praedictum. It' -r.

dicimus et ordinamus, quod dictus rex plcnam potestai :::

et libenim regimen habeat in regno suo ct ejus pertinent;;-.
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ct sit in CO statu et in ea plenaria potestate in omnibus et per
omnia sicut erat ante tempus praedictum.
Nolumus autem nee intendimus per praesentem ordina-

tioncm derogarc in aliquo regiis privilegiis, cartis, libertatibus,

statutis, ct laudabilibus consuetud libus regni Angliae, quae
crant ante tempus provisionum ipsarum. Ordinamus etiam
quod idem rex praedictis baronibus indulgeat et remittat
omnem rancorem quern habet advcrsus eos occasione prae-
missorum, et similiter barones eidem ; et quod unus alterum,
occasione praemissorum de quibus in nos exstitit compromis-
sum, per se vel per alium de cetero non gravet in aliquo vel

offendat. Hanc autem ordinationem nostram seu dictum
nostrum protulimus Ambianis, in crastino beati Vincentii

Martyris, A.D. M"CC"LX"IIIo, mense Januario. In cujus rei

testimonium praesentibus litteris nostrum apponi fecimus
sigillimi. Actum anno, mense, die et loco praedictis.

—

(Foedera, i.pp. 433, 434.)

A.D. 1264-5. Documents connected with Simon de
Montfort's Administration.

The surrender of the king and his son immediately after the

battle of Lewes placed the supreme authority in the hands of

the Earl of Leicester. The text of the Mise of Lewes, which

contained the terms of the surrender, is not preserved, but it

is known to have included an agreement for a second arbitra-